
Mål - Børn og unge

Unge bevæger foreningen

TrygFondens mål

TrygFonden arbejder med fem overordnede mål, hvor vi kan se muligheder for at skabe

mere tryghed i Danmark, og hvor vi vil gøre en meningsfuld og målbar forskel. For at ansøge

om støtte er det vigtigt, at dit projekt bidrager til at løse de mål, delmål og målsætninger, vi

fokuserer på.

Du har valgt området:

Klar til livet
Et godt fysisk og mentalt helbred er en grundlæggende forudsætning for børn og unges

trivsel og muligheder for at udfolde deres potentiale. Vi vil arbejde for børn og unges

mentale trivsel og gode relationer i de tidlige år, at børn og unge ikke bruger tobak, at de

drikker mindre alkohol, bevæger sig og sover tilstrækkeligt og er med i fællesskaber.

Målsætninger

Vælg én eller �ere målsætninger

Det lægger vi særligt vægt på

Flere børn og unge trives mentalt og socialt, bevæger sig og sover tilstrækkeligt,

indtager mindre alkohol og ingen tobak og øvrige rusmidler.

Flere børn og unge er en del af fællesskaber.

Projekt

https://www.tryghed.dk/


At udvikle, afprøve og udbrede indsatser der

fremmer børn og unges mentale trivsel, fysiske aktivitet.

påvirker børn og unges adfærd i forhold til tobak, alkohol og øvrige rusmidler.

giver forældre, børn, unge, frivillige og fagprofessionelle mulighed for at styrke børn og

unges trivsel.

giver alle børn og unge mulighed for at være med i fællesskaber.

Indsatser, der er med til at påvirke regler og strukturer for og holdninger til tobak, alkohol

og øvrige rusmidler, søvn, bevægelse og inkluderende fællesskaber.

At viden der opbygges, kan overføres og nyttiggøres bredt af andre.

At indsatsen tager udgangspunkt i viden om, hvad der virker bedst.

Målgruppen

Generel målgruppe

Angiv hvilken målgruppe, projektet henvender sig til – og hvor mange indsatsen tæller. Brug tal.
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Voksne (26-65)
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Beskrivelse

Beskriv målgruppen

Beskriv hvilke alderstrin, din indsats retter sig imod og hvilke udfordringer målgruppen har

Angiv målgruppens geogra�ske placering

Målgruppen er unge i alderen 13-18 år. Studier viser, at den overordnede

idrætsdeltagelse falder hen over ungdomsårene samtidigt med at �ere unge i

stigende grad er stressede og mistrives. Socialstyrelsen påpeger at en øget

mistrivsel kan føre til social marginalisering og alvorlige psykiske lidelser op

gennem ungdomsårene og i voksenlivet. Dertil viser forskning, at gode sociale

relationer og fysisk aktivitet kan være beskyttelsesfaktorer for udviklingen af

ensomhed og social marginalisering. Både DUF, DGI og DIF har indsamlet viden

fra praksis, som viser at unges mistrivsel kan imødekommes gennem en øget

involvering og aktiv deltagelse i foreningslivets fællesskaber. Organisationerne

peger på, at frivillige foreningsfællesskaber kan være rammen for et frirum, hvor

involvering, engagement og nytænkning er i fokus. De unges deltagelse i

foreningslivet kan danne grobund for skabelsen af varige relationer og udvikling

af kompetencer, som skal være med til at imødegå mistrivsel.
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Beskrivelse
Beskrivelsen har til formål at beskrive, hvad det er, I gerne vil opnå med projektet.

Titel

Eks. Sund mad på skoleskemaet
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Formål

Eks. At gøre børn bevidste om vigtigheden af sund kost

At mindske unges frafald fra foreningsfællesskaberne, og dermed imødekomme

de stigende udfordringer med unges mistrivsel generelt.
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Resumé

Beskriv kort og præcist, hvad projektet handler om

Beskriv kort hvilket problem, projektet skal bidrage til at løse, hvordan I vil gøre, og hvorfor I har valgt netop

denne metode. Beskriv hvordan dette projekt supplerer/erstatter evt. øvrige indsatser på området. Beskriv

organisationen, som søger TrygFonden.

For at imødegå projektets formål vil vi initiere, facilitere og søsætte nye initiativer

og tilgange til foreningsdeltagelse, som både står på skuldrene af nyeste

forskning samt de unges input og involvering. Vi forventer at projektet kan

bidrage med konkret viden om, hvordan attraktive ungemiljøer i foreningerne

kan se ud og hvilke greb, der kan benyttes for at fastholde og rekruttere unge.

For at foreningerne kan fungere som et værktøj til at begrænse de unges

mistrivsel, er det en forudsætning, at de unge er tilknyttet foreningerne og �nder

foreningsmiljøerne attraktive. Selvom vi har stærke foreninger i Greve Kommune,

så oplever de, ligesom store dele af landet, et fald i antal medlemmer gennem

ungdomsårene. I Greve falder det gennemsnitlige antal foreningsaktive med over

40 % fra aldersgruppen 7-12 år til aldersgruppen 13-18 år. For at modvirke denne

tendens vil vi i dette projekt indgå i stærke og bindende samarbejder med �re

udvalgte lokale foreninger. Ifølge forskningen er der stadig uforløste potentialer

for at skabe attraktive ungemiljøer i foreningerne, men det kræver at

foreningerne tør nytænke deres aktiviteter og medlemskaber. Projektet skal

operere i tre sammenhængende spor: 1. Rekruttering af unge i alderen 13-18 år

som står udenfor foreningslivet Rekruttering skal bl.a. ske via oplysning og tæt

samarbejde med de aktører, som til dagligt er i kontakt med de unge i alderen

13-18 år. Projektlederen skal virke som fritidskoordinator, hvilket betyder at

projektlederen skal være til stede, dele viden og trække tråde på tværs af de

miljøer hvor de unge færdes – både i uddannelses- og fritidssammenhænge.

Projektlederen skal samtidig fungere som brobygger mellem skoler, institutioner,

relevant kommunalt fagpersonale og foreningerne og understøtte etableringen

af mulige samarbejdsaftaler. 2. Fastholdelse af præ-teenagere og unge som er en

del foreningslivet Projektlederen vil arbejde med de unges involvering og

muligheder for at sætte retningen og rammerne for aktiviteter og arrangementer

i foreningen. Det skal ske gennem etablering af ungefora, hvor de unge kan

komme til orde, benytte deres engagement og deres evne til at nytænke og �nde

på alternative løsninger i udviklingen af et attraktivt foreningsfællesskab, som de

har lyst til at blive i. Hvert ungeforum skal afholde en månedlig ungeaktivitet,

men det er op til de unge selv i hvilken form og hvornår de unge mødes. 3.

Udvikling og afprøvning af nye initiativer og tilgange til foreningsdeltagelse

Sideløbende og i kombination med ovenstående involvering af de unge, vil

projektlederen drive og facilitere udviklingsprocesser blandt bestyrelsen, ledere

og trænere i de �re samarbejdsforeninger, som har til hensigt at konstruere en

foreningsstruktur, der omfavner de unges behov. Konkret bringer projektlederen

viden ind i foreningerne og på tværs mellem dem, samt understøtter de tiltag,

som foreningerne løbende igangsætter i samarbejde med de unge.
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Projektindhold og -aktiviteter

Beskriv de vigtigste aktiviteter i projektet.

Spor 1: Rekruttering af unge i alderen 13-18 år som står udenfor foreningslivet

Rekruttering af målgruppen skal bl.a. ske via oplysning og tæt samarbejde med

de aktører, som til dagligt er i kontakt med de unge i alderen 13-18 år.

Projektlederen skal virke som fritidskoordinator, hvilket betyder at

projektlederen skal være til stede, dele viden og trække tråde på tværs af de

miljøer hvor de unge færdes. Projektlederen skal samtidig fungere som

brobygger mellem skoler, institutioner, relevant kommunalt fagpersonale og

foreningerne og understøtte etableringen af mulige samarbejdsaftaler.

Derudover vil rekrutteringen af målgruppen også basere sig på eksponering af de

nye tiltag og initiativer i foreningerne fra spor 3. Spor 2: Fastholdelse af præ-

teenagere og unge som er en del foreningslivet Studier udgivet af Center for

Ungdomsforskning viser, at unges bevægelsesmønster i foreningslandskabet

forsat er i forandring, og at de unges tilknytning til foreningslivet ændrer sig i takt

med at deres livssituation ændrer sig. Dertil viser studier, at de unges oplevelse

af foreningerne som både et frirum og et råderum, er afgørende for deres

fastholdelse og aktive deltagelse. Derfor vil projektlederen arbejde med de unges

involvering og muligheder for at sætte retningen og rammerne for aktiviteter og

arrangementer i foreningen. Projektlederen har til opgave at etablere et

ungeforum i hver samarbejdsforening. Hvert ungeforum skal afholde en

månedlig ungeaktivitet, men det er op til de unge selv i hvilken form og hvornår

de unge mødes. I opstartsfasen vil projektlederen agere primus motor ift. at få

samlet de unge og skabe et trygt miljø for idéudvikling. Hvert ungeforum vil i

projektperioden råde over et mindre beløb, som de kan anvende til tiltag, som de

mener bidrager til at sikre bedre fastholdelse i foreningen. Således får

ungeforaene også mandat til selv at initiere og løfte initiativer. Spor 3: Udvikling

og afprøvning af nye initiativer og tilgange til foreningsdeltagelse

Udviklingsprocesserne, som drives og faciliteters af projektlederen, udgør en

”rejse”, hvor koncepter, tiltag, aktiviteter, initiativer og nye foreningsstrukturere

afprøves i de �re samarbejdsforeninger. Af rapporter fra Center for

Ungdomsstudier fremgår det blandt andet, at de unge efterspørger �eksibilitet i

foreningsdeltagelsen. Analyserne viser dertil, at der er uforløste potentialer for

de unges idrætsdeltagelse i foreningerne, hvor drop-in træning, kombinationen

af aktiviteter og uformelle motionshold for ”senstartere” kan være mulige greb til

at fastholde og rekruttere unge til foreningernes fællesskaber. Hvilke konkrete

koncepter udviklingsprocesserne giver mulighed for at afprøve afhænger af

foreningernes arbejde, de lokale og praktiske forhold, de unges involvering og

fundamentet af frivillige. De �re samarbejdsforeninger vil råde over en

økonomisk ramme til at kickstarte nye tiltag. Alle tiltag skal udvikles med fokus på

bæredygtighed efter endt projektperiode.
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Tidsplan

Beskriv den overordnede tidsramme; primære aktiviteter og afslutning.

Slutdato

Du bedes angive en dato, hvor projektet er afsluttet. Du vil blive

bedt om at indsende en evaluering umiddelbart efter projektets

afslutning.

Projektperioden er fra 1. august 2023 til 31. juli 2026. (3 år.) Perioden er sat til tre

år, da vi vurderer at udviklingsprojekter som dette kræver tid at igangsætte,

afprøve, vurdere og evaluere. Derfor har vi lagt op til en projektperiode på tre

foreningssæsoner. Hele projektperioden: Løbende koordinering af

fritidsaktiviteter for målgruppen (spor 1) Halvårlige besøg hos eksterne

samarbejdspartnere, hvor projektlederen møder målgruppen med henblik på

rekruttering (spor 1). August 2023: Indledende møde med bestyrelsen i hver

samarbejdsforening. September 2023: Indledende møder med eksterne

samarbejdspartnere (spor 1). Tværgående møder mellem de �re

samarbejdsforeninger inklusiv ekstern oplægsholder om ungemiljøer og

ungefællesskaber i foreningslivet (spor 3). Fra september 2023 og

projektperioden ud: Månedligt møde med bestyrelsen, de frivillige, trænere og

ledere i hver forening. Initiering af udviklingsprocesser i foreningerne (spor 3).

Etablering af ungeforum og herefter en månedlig ungeaktivitet i hver forening

(spor 2). Projektlederen står for brobygning og vidensdeling mellem ungeforum

og bestyrelsen. Fra januar 2024 til december 2024: Samarbejdsforeningerne

søsætter minimum to nye udviklingsinitiativer for at fastholde og/eller rekruttere

målgruppen (spor 3). Dette er baseret på arbejdet i foreningernes ledelse samt i

ungefora. Fra januar 2024 til december 2025: Hvert ungeforum søsætter

minimum 5 nye initiativer eller tiltag som understøtter et attraktivt ungemiljø i

foreningen (spor 2). Juni 2024, 2025, 2026: Indsamling af viden om målgruppens

oplevelser og erfaringer i praksis. Løbende dokumentation gennem

feltobservationer, spørgeskemaer og interviews. Evalueringsmøde efter 1. år, 2.

år og ved projektets afslutning. Evalueringerne foregår i hver samarbejdsforening

og opsamles ved et sparringsmøde på tværs med deltagelse fra alle foreninger.

1. kvartal 2025: Afholdelse af temamøde om projektets midtvejsresultater. Fra

januar 2025 til december 2025: Samarbejdsforeninger viderefører og

videreudvikler initiativer afprøvet i 2024 eller søsætter nye (spor 3). Fra januar

2026 til juli 2026: Samarbejdsforeningerne arbejder for forankring af de

afprøvede udviklingsinitiativer (spor 3). Samarbejdsforeningerne arbejder for

forankring af initiativer og tiltag søsat via ungefora (spor 2). September 2026:

Temamøde om projektets resultater for udbredelse af viden. De store aktører på

området inviteres, herunder DIF, DGI, Idrætsmonitor, IDAN.
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Mål & dokumentation

Mål

De forventede resultater på kort og langt sigt.

Projektet ønsker at opnå mere viden om attraktive og inkluderende ungemiljøer i

foreningerne. Involveringen af de unge skal bidrage til nye måder at anskue

foreningsdeltagelsen på. Derudover skal en øget ind�ydelse styrke de unges

følelse af at være en del af et meningsfuldt fællesskab og dermed understøtte

forebyggelsen af mistrivsel. Målet er, at projektets aktiviteter bidrager til de

unges fysiske og mentale sundhed, trivsel og forstærket tilhørsforhold og

fællesskabsfølelse. 1) Koordinering af fritidsaktiviteter (spor 1): Målsætningen er

at understøtte 100 unge i alderen 13-18 år med at blive en del af et

foreningsfælleskab. Heraf forventer vi at 75 % bliver aktive i foreningslivet og at

50 % forsat er aktive efter endt projektperiode. 2) Besøg hos eksterne

samarbejdspartnere (spor 1): Målsætningen er at besøge �re

uddannelsesinstitutioner halvårligt i projektperioden. Herigennem forventer vi at

være i kontakt med 500 unikke unge hvert år. 3) Ungeforum (spor 2):

Målsætningen er at 50 unge er engagerede og aktivt deltagende i de månedlige

ungefora. 4) Ungeforum (spor 2): Hvert Ungeforum søsætter minimum fem nye

initiativer eller tiltag over projektperioden, som kan understøtte et attraktivt

ungemiljø i foreningen. Dertil skal ungeforaene også bidrage med essentiel viden

til foreningens arbejde med spor 3, herunder genere viden om: 1) hvad de unge

efterspørger i foreningerne? 2) hvad de konkret mener, at der skal til, for at de vil

blive i foreningslivet? og 3) hvilke løsninger de kunne være med til at realisere i

foreningsfællesskabet? 5) Nye tiltag i samarbejdsforeningerne (spor 3): Målet er,

at hver samarbejdsforening søsætter mindst to nye tiltag i løbet af det første år

af projektperioden, som imødegår de unges ønsker til foreningens udvikling.

Samarbejdsforeningerne har efterfølgende omkring to år til at arbejde med

implementeringen og videreudviklingen af de nye tiltag og samle erfaringer. Hvis

de initiale tiltag ikke bærer frugt, har foreningerne tid og mulighed for at søsætte

nye. For at sikre fremdrift i projektet vil projektlederen afholde et månedligt

møde med bestyrelsen, de frivillige, trænere og/eller ledere i hver forening. 6)

Ungeinitiativer (spor 2) + Nye tiltag i samarbejdsforeningerne (spor 3):

Målsætningen er at antallet af medlemmer i aldersgruppen 13-18 år er steget

med 20 % ved endt projektperiode. Måltal opgøres 1. september i år 2023, 2024

og 2025 samt i juli 2026.
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E�ektmåling i forhold til målgrupper

Hvordan måles e�ekten i projektet?

1) Koordinering af fritidsaktiviteter (spor 1): E�ekten opgøres kvantitativt gennem

løbende registrering og opfølgning ved direkte kontakt til de unge. Efter endt

projektperiode vil de unge få tilsendt et spørgeskema om deres

foreningsdeltagelse. 2) Besøg hos eksterne samarbejdspartnere (spor 1): E�ekten

opgøres kvantitativt gennem løbende optælling ved besøg hos de eksterne

samarbejdspartnere. 3) Ungeforum (spor 2): E�ekten opgøres ved løbende

registrering af de unge samt antallet af initiativer de søsætter, herunder en

beskrivelse af hvilke initiativer de søsætter. 4) Ungeforum (spor 2): Opsamlingen

af viden om de unges ønsker, behov, oplevelser, erfaringer og potentielle

løsninger sker via kvalitative interviews og projektlederens observationer i

foreningerne. 5) Nye tiltag i samarbejdsforeningerne (spor 3): E�ekten opgøres

kvantitativt gennem løbende registrering af udviklingsinitiativerne. Både hvilke

initiativer der søsættes og i hvilken periode de afprøves. Den kvantitative

registrering suppleres af kvalitative interviews med både foreningens ledelse,

trænere og frivillige samt de unge. De kvalitative interviews udformes på

baggrund af udviklingsprocessen og de feltobservationer projektlederen gør sig i

foreningerne. 6) Ungeinitiativer (spor 2) + Nye tiltag i samarbejdsforeningerne

(spor 3): E�ekten opgøres kvantitativt gennem foreningernes medlemsregister. I

den forbindelse vil opgørelsen indeholde antallet af unge, der er fastholdt i

projektperioden og antallet af nytilkomne.
1529 / 3000



Dokumentation

Hvordan vil I dokumentere jeres resultater?

Projektets overordnede pejlemærker for evaluering og dokumentation er

beskrevet under afsnittet mål, og udgør de primære data fra projektet. De

kvantitative registreringer supplerer projektlederen med kvalitativ

dataindsamling for løbende at kunne dokumentere projektets erfaringer. Da

projektet er et udviklingsprojekt, hvor metoder, greb og strukturere for attraktive

ungemiljøer afprøves, er det vigtigt løbende at følge op gennem kvalitativ

dokumentation og afrapportering. Den kvalitative dataindsamling vil ske gennem

projektlederens observationer i foreningerne og kvalitative interviews. Hvert år i

juni måned vil projektlederen forestå den kvalitative dataindsamling gennem

besvarelse af spørgeskemaer samt gruppeinterviews med både

bestyrelsesmedlemmer, ledere og trænere i samarbejdsforeningerne samt de

unge, som er en del af foreningernes ungefora. Fokus i den kvalitative

dataindsamling er på interviewpersonernes oplevede erfaringer med udviklingen

af ungemiljøerne gennem de konkrete initiativer de unge igangsætter (spor 2) og

de tiltag foreningerne afprøver (spor 3). Centralt er interviewpersonernes

oplevede udbytte af og erfaringer med projektaktiviteterne og hvilke e�ekter

projektaktiviteterne har for unges lyst til at være en aktiv del af

foreningsfællesskaberne. Projektlederen vil hvert år udarbejde en mindre

rapport, hvor det fremgår hvilken forskning foreningernes arbejde med

ungemiljøerne tager udgangspunkt i, hvordan arbejdet i foreningen tager form,

søsættes og drives, samt hvilke succeser og barriere de frivillige oplever

undervejs i udviklingsprocessen. Rapporteringen skal nøje beskrive projektets

praksiserfaringer og danne grundlag for en bred vidensdeling om projektets

resultater både lokalt i Greve Kommune og på landsplan. Idræts- og

FritidsSekretariatet vil arbejde stærkt for at bringe DGI, DIF, IDAN og Center for

Ungdomsforskning i spil for national videndeling til gavn for foreninger i hele

landet. Desuden vil Idræts- og FritidsSekretariatet gennemføre en række

kommunikationsaktiviteter som led i dokumentationen og udbredelsen af

projektet. Se kommunikationsplanen i bilag for nærmere beskrivelse.
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Forankring af projekt

Hvordan sikres, at aktiviteterne fortsætter efter projektets afslutning?

Evaluering

Vær opmærksom på, at vi forventer at modtage en evaluering af projektet, når det er

overstået. Det er i høj grad jeres proces, vi gerne vil have jer til at evaluere.

Projektgruppe

Projektgruppe

Det er dine kompetencer der sammen med dit CV danner grundlag for vurderingen af dine

forudsætninger for at gennemføre projektet

Efter endt projektperiode vil Idræts- og FritidsSekretariatet fortsat arbejde som

brobyggere, rådgivere og facilitatorer på området og for

samarbejdsforeningernes etablerede ungdomshold og -miljøer. Idet aktiviteterne

primært er lagt i foreningslivet med involvering af frivillige kræfter og over tid hos

de unge, er det vores overbevisning at aktiviteterne kan forsætte efter

projektperiodens ophør. Vi sigter efter, at foreningernes frivillige bliver

nøglepersoner for de unge i hverdagen og forventningen er, at det er dem, som

efter endt projektperiode fortsat skal bære aktiviteterne videre og opretholde de

ungdomsmiljøer og den foreningskultur, som er skabt. Derudover har

projektlederen fokus på hele tiden at indtænke bæredygtighed som en del af

udviklingsprocesserne i foreningerne. Foruden dette, er der også et økonomisk

incitament for samarbejdsforeningerne, da udviklingen af nye initiativer, som

sikrer bedre fastholdelse og øget rekruttering af unge vil være en gevinst over tid.

Idræts- og FritidsSekretariatet vil desuden som led i projektet løbende og efter

endt projektperiode vidensdele og erfaringsudveksle mellem foreninger og de

regionale og landsdækken idræts-, fritids-, og ungdomsorganisationer for at

udbrede viden om projektets resultater. Det skal komme de unge og

foreningslivets fællesskaber til gavn i det videre arbejde for fastholdelse og

rekruttering af målgruppen i foreningerne. Vi tror på at projektet kan bidrage

med praktisk viden om attraktive og inkluderende ungemiljøer, som både

ansatte og frivillige i foreningerne kan bruge som fundament for

foreningsudvikling i årene efter projektets udløb. En udvikling, som sekretariatet

efter endt projektperiode vil understøtte og hjælpe på vej hos de foreninger, som

måtte ønske det lokalt i Greve.
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Kompetencer

Beskriv de kompetencer, der giver dig forudsætningerne for at gennemføre projektet

Idræts- og FritidsSekretariatet (IFS) er et sekretariat under Idræts- og

fritidsunionen i Greve, som er en selvstændig og uafhængig forening med støtte

fra Greve Kommune. IFS har tre lønnede medarbejdere en sekretariatsleder, en

foreningsudvikler og en foreningskonsulent. IFS har stor erfaring med

rekruttering af børn og unge til idræts- og fritidsaktiviteter i foreningslivet, og har

indgående kendskab til foreningsudvikling, igangsættelse og afvikling af

foreningsaktiviteter samt koordinering og facilitering heraf. Projektlederen har

desuden erfaring med tværgående samarbejder og samskabelsesprocesser

mellem de relevante aktører på området. Sekretariatet besidder stærke

kompetencer indenfor projektledelse, herunder facilitering af

udviklingsprocesser, tværgående koordinering og evaluering af �erårige

projekter. Dertil har projektlederen �ere års erfaring som fritidskoordinator, en

rolle som både indebærer rekruttering og fastholdelse af børn og unge i

foreningsfællesskaber. Heraf kommer også en indgående erfaring som bindeled

mellem borgere, foreninger og øvrige relevante aktører. Sekretariatet er funderet

på stærke akademiske kompetencer, hvorfor vi kan omsætte faglig viden og

forskningsresultater til håndgribelige handlinger i praksis. Det betyder, at vi er i

stand til at bidrage til udviklingen af ungdomsmiljøerne i

samarbejdsforeningerne.
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Organisering

Ansvarsfordeling internt/eksternt i forhold til projektet.

Projektet er organiseret omkring �ere aktører, herunder en projektleder, �re

lokale samarbejdsforeninger samt en række eksterne samarbejdspartnere i form

af Greve Gymnasium, FGU-skolen Greve, Ungesporet og udskolingsklasserne i

Greve Kommunes folkeskoler. Hver aktørs roller og opgaver beskrives nærmere i

nedenstående. Projektlederen er ansat som konsulent i Idræts- &

FritidsSekretariatet i Greve. Projektlederens primære rolle er at sikre fremdrift i

projektet, præsentere nyeste forskning samt understøtte videndeling og

samarbejde på tværs af projektets aktører. Projektlederen skal fungere som

primær aktør i projektets spor 1, bl.a. via sin rolle som fritidskoordinator, hvor

projektlederen har en konkret opgave i at opsøge, vejlede og rekruttere unge i

alderen 13-18 år. Dette gøres bl.a. via tæt samarbejde med projektets eksterne

samarbejdspartnere. Derudover skal projektlederen understøtte videndeling om

de initiativer der søsættes for unge ude i de �re samarbejdsforeninger.

Projektlederens rolle i spor 2 og 3 er derimod mere som kickstarter ift. at

igangsætte udviklingsprocesserne i samarbejdsforeningerne. Projektlederen

bistår derudover løbende med viden og vejledning samt understøtter ift.

kommunikation og evaluering af nye tiltag. Projektlederens involvering afhænger

af foreningens behov og udfordringer, men projektlederen holder som minimum

et månedligt møde med hver samarbejdsforening og har ansvar for opstarten af

ungefora. De �re samarbejdsforeninger er de primære aktører i projektets spor 2

og 3. Her �ndes både de frivillige voksne, bestyrelsesmedlemmerne, lederne,

trænerne og de unge som allerede er foreningsaktive. Foreningerne har via

samarbejdserklæringer forpligtet sig på at indgå i de beskrevne projektaktiviteter

og udviklingsprocesser over tre år. Helt konkret har samarbejdsforeningerne til

opgave, med projektlederen som kickstarter, at etablere et ungeforum i deres

forening. Derudover skal hver samarbejdsforening søsætte mindst to nye tiltag i

løbet af det første år af projektperioden, som imødegår de unges ønsker til

foreningens udvikling. Med hjælp fra projektlederen har samarbejdsforeningerne

også til opgave løbende af videreudvikle og evaluere på deres nye tiltag, samt

indtænke bæredygtigheden af initiativerne, således at de kan forankres ved

slutningen af projektperioden. Samarbejdsforeningerne er udvalgt, da de har

forskellige udfordringer med at fastholde og rekruttere målgruppen, men

samtidig udgør et stærkt fundament for foreningslivet i Greve. Derudover har det

også spillet en væsentlig rolle i udvælgelsen, at alle samarbejdsforeningerne har

deres primære aktiviteter på den samme lokation, nemlig Greve Idrætscenter.

Dette åbner op for muligheden for at skabe synergi imellem indsatserne i de �re

samarbejdsforeninger fx i form af tværgående tilbud mellem foreninger eller ved

ændringer af de fysiske rammer som foreningerne er en del af.
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CV'er

Vedhæft CV'er for de centrale deltagere i projektet. Evt. CV på vejleder hvis der ansøges om

forskning. Husk at du ikke må sende os personnumre. 

CV nøglemedarbejdere.pdf

Vedhæft maksimalt 4 �ler

- Kan undlades

Økonomi

Beløb

Angiv hvor meget du søger.

Skriv kun tal – ikke bogstaver og tegn.

Tidligere støtte

Har du tidligere modtaget støtte fra TrygFonden?

Angiv venligst år, beløb og projekttitel for hvert tidligere projekt du har modtaget støtte til

1.235.682

Ja

Nej

Ved Ikke

Idræts- og Fritidsunionen ansøgte i 2020 om 637.214 kr. til projektet "Træd ind i

fællesskabet" (ID: 151966).

110 / 200

Ansøger

Kontaktperson



TrygFonden har brug for at vide, hvem vi kan kontakte i forbindelse med spørgsmål til

ansøgningen

Kontaktperson

Kontaktpersonen er den person, som al kommunikation fra TrygFonden vil blive stilet til.

Jobtitel 

Eks. Projektleder

Navn

Telefonnummer

Organisation

Udfyld adressen for den organisation der står bag ansøgningen

Organisation

Vær opmærksom på, at vi ikke støtter enkeltmandsvirksomheder.

Institution, forening el. myndighed

Eks. Københavns Universitet

- Kan undlades

Sekretariatsleder

Morten Wagner Reynhard 22 / 50

40230460

Idræts- og Fritidsunionen i Greve 33 / 250



Type af organisation

Vælg en mulighed på listen

Afdeling 

Eks. Sygdomsforebyggende Ernæring

Adresse

Postnummer

By

Hjemmeside 

Eks. www.trygfonden.dk

Organisationens CVR-nummer

TrygFonden udbetaler støtte til nemkonto via jeres CVR-nummer, og du skal indtaste cvr-

nummer på den organisation, der står bag ansøgningen. Hvis din organisation ikke har et

cvr-nummer, skal du sende en mail til info@trygfonden.dk, og så vil vi vende tilbage med

nærmere instruks.

Idrætsorganisationer og –foreninger

- Kan undlades

Idræts- og Fritidssekretariatet i Greve

Greveager 9 11 / 50

2670

Greve 5 / 30

- Kan undlades

www.ifs-greve.dk



CVR-nummer

Format: 12345678

37169501

Idræts- og Fritidsunionen i Greve

Valby Langgade 35, 1

2500 Valby

Bilag
Du har mulighed for at knytte en række bilag til din ansøgning

Bemærk

Filer må maks. have en størrelse på 10MB. Vi modtager �ler i følgende formater: pdf, doc,

docx, xls, xlsx, rtf, txt, ppt, pptx

Uddybende materiale

CV'er

Kunne være anbefalinger, støtteskrivelser og for forskningsansøgninger: almindelig videnskabelig

projektbeskrivelse, protokol, organisation mv. 

Samarbejdserklæringer.pdf

Kommunkationsplan Unge bevæger foreningen.pdf

Støttebreve.pdf

Beskrivelse af samarbejdsforeningerne i projektet Unge bevæger foreningen.pdf

Vedhæft maksimalt 5 �ler

- Kan undlades



Budget

Vedhæft CV'er for de centrale deltagere i projektet. Evt. CV på vejleder hvis der ansøges om

forskning. Husk at du ikke må sende os personnumre. 

CV nøglemedarbejdere.pdf

Vedhæft maksimalt 4 �ler

- Kan undlades

Du bedes vedhæfte et budget, hvor der redegøres for projektets indtægter og udgifter. Hvis

budgettet indeholder lønudgifter skal timeløn og timeforbrug tydeligt fremgå. For

forskningsansøgninger gælder maksimalt 5 pct. overhead.

Budget Unge bevæger foreningen.pdf

Vedhæft maksimalt 1 �l


